
D.R.A.  n.   926
    REPUBBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE AREA  1  - AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n. 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione
del D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e ss. mm. e i

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. L.gs 36/2023;

VISTO il  D.P.Reg.  n°  9  del  05/04/2022  che  ha  modificato  l'assetto  organizzativo  del
Dipartimento dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

VISTE Le LL.RR. Del 16/01/2021 n° 1 (Legge di Stabilità) e n° 2 (Legge di Bilancio);

VISTA La Deliberazione n° 15 del 22/01/2024 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  il  bilancio  finanziario  gestionale  per  il
triennio 2024-2026;

VISTA La Delibera n. 106 del 01/03/2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento  tecnico di  accompagnamento  ed il  bilancio finanziario  gestionale  per  il
triennio 2023-2025

VISTO Il D.P.R. n° 441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito all'Ing. Mario La Rocca
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Beni  Culturali  e  dell'Identità
Siciliana, in attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 77 del 10/02/2023;

VISTO Il D.D.G. n° 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato  conferito alla dott.ssa Denise
Gargano, l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area 1 AA.GG.;

VISTO Il D.D.G. n° 416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale Ing. Mario
La Rocca,  delega alla  firma degli  atti  di  competenza in  ordine alle  funzioni
assegnate  allo  stesso  Dirigente  Generale  dall'art.  7,  comma 1,  L.R.  10/2000
lettera  f,  la  scrivente   Dirigente   dell'Area  1  AA.GG.  poteri  di  spesa  e  di
acquisizione delle entrate per il capitolo di spesa della rubrica di bilancio del
Dipartimento BB.CC. ed I.S. assegnati, nonché i capitoli alla rubrica “Gabinetto
e uffici di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore”;

VISTA la prenotazione d'impegno prot. n. 11492 del 12/03/2024 Cap 376530 E.F. 2023  che
prevede uno stanziamento pari a € 7.384,66 a favore della Soprintendenza di Trapani,
per acquisto di materiale hardware.

VISTA la nota prot. 5209 del 15/04/2024 con la quale la Soprintendenza di Trapani, trasmette
l’incarco effettuato  tramite il mercato Eletrronico  trattativa n. 4230597  prot. n. 5041
del 11/04/2024, alla ditta Corrao Felice Roberto srl,  sita in  Via Salvatore Calvino 5
Trapani, Partita IVA n° 01898390818, per l'importo totale  di €  7.381,00 compreso
IVA, per l'acquisto di materiale hardware per la Soprintendenza di Trapani;



CONSIDERATO che la scadenza  di tale debito è prevista  entro il 31/12/2024, fatto salvo l'accertamento
della  regolarità  della  documentazione  al  fine  della  liquidazione  e  del  relativo
pagamento;

VERIFICATI I seguenti documenti ai sensi del D.Lgs  n. 36/2023 della ditta Corrao Felice Roberto
srl:  

 DURC on line;
 Certificazione CCIA;
 certificato sanz. Amministrative dipendenti da reato;
 consultazione casellario ANAC;
 Certificato Regolarità Fiscale Agenzia Entrate;
 Casellario Giudiziale;
 dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini  della tracciabilità dei  flussi

finanziari corredato da copia di documento d’ identità del legale rappresentante,
 dichiarazione  cause  di  esclusione  alla  partecipazione  a  procedure  d'appalto

della ditta;

CONSIDERATO che  risulta  individuato  il  creditore  certo,  per  cui   si   può   procedere
all'impegno definitivo della somma di € 7.381,00 sul cap. 376530 E.F. 2024 a
favore della ditta Corrao Felice Roberti srl;

                                              
                                               D E C R E T A

Art. 1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa  la  prenotazione  d'impegno  prot.  n.  11492  del
12/03/2024  di  €  7.384,66  compresa IVA per  la   Soprintendenza  di  Trapani per
l'acquisto di materiale hardware è parazialmente  trasformata in impegno definitivo  per
l'importo di € 7.381,00  a favore  della ditta  Corrao Felice Roberto srl.    sul   cap.
376530 cod. P.F.C. U 1.03.01.02.006 (CIG B1199C69CC); la restante somma di €
3,66 costiusce economia di bilancio.

Art. 2) Al pagamento di  detta  spesa,  prevista  entro il  31/12/2024  si  provvederà  mediante
mandato diretto di pagamento a favore del creditore previa presentazione di regolare
documentazione giustificativa di spesa.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  competenza  per  la
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 previa pubblicazione
per esteso sul sito internt della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R.  n. 21 del
12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

 Palermo lì    17/04/2024

                                                               f.to                IL DIRIGENTE DELL'AREA 
                                                                                                              Denise Gargano


	REPUBBLICA ITALIANA

